平成２７年８月１１日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 取締役社長 近藤 隆彦

（コード番号 ４９５８ 東証第１部）

問合せ先 取締役兼副社長執行役員 海野 隆雄

（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

（訂正・数値データ訂正）｢平成 27 年９月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）｣の

一部訂正に関するお知らせ

 平成 27 年５月８日に発表いたしました｢平成 27 年９月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）｣の記

載内容に一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付して

おります。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正内容

【訂正箇所１】

サマリー情報 ２ページ ※注記事項

（訂正前）

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 有

    新規１社（社名）Peresscol Sdn. Bhd.

（注）詳細は、添付資料３ページ「２．サマリー情報（注記事項）に関する事項（１）当四半期連結累

計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。

（訂正後）

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無

    新規―社（社名）

（注）詳細は、添付資料３ページ「２．サマリー情報（注記事項）に関する事項（１）当四半期連結累

計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。

【訂正箇所２】

添付資料 ３ページ ２．サマリー情報（注記事項）に関する事項

（訂正前）

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

第１四半期連結会計期間において、Peresscol Sdn.Bhd.（所在地：マレーシア クアラルンプール）

の全株式を取得し、連結の範囲に含めております。

（訂正後）

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。なお、第１四半期連結会計期間において、Peresscol Sdn.Bhd.（所在地：マ

レーシア クアラルンプール）の全株式を取得し、連結の範囲に含めております。

２．訂正理由

  Peresscol Sdn. Bhd. の異動は、特定子会社の異動に該当しないためであります。

以上